



---

*Udvalget om Konstitutionelle Anliggender  
Formanden*

---

28.2.2022

Johan Van Overtveldt  
Formand  
Budgetudvalget  
BRUXELLES

Om: Udtalelse om de generelle retningslinjer for udarbejdelse af budgettet for 2023, Sektion III – Kommissionen (2021/2226(BUI))

Kære formand

I forbindelse med ovennævnte procedure har Udvalget om Konstitutionelle Anliggender fået til opgave at afgive en udtalelse til Deres udvalg. På mødet den 26. januar 2022 vedtog udvalget at sende sin udtalelse i form af en skrivelse. Det behandlede spørgsmålet på mødet den 28. februar 2022 og vedtog udtalelsen på mødet<sup>1</sup> og opfordrer Budgetudvalget til at optage følgende forslag i det beslutningsforslag, det vedtager.

Udvalgets medlemmer understreger, at Unionens budget for 2023 skal være tilstrækkeligt til at finansiere udøvelsen af de beføjelser, som traktaterne tillægger Unionen, være fokuseret på de fælles europæiske interesser og sætte Unionen i stand til at levere de resultater, der er relevante for de europæiske borgere.

Medlemmerne af udvalget minder om, at EU-institutionerne blev enige om en køreplan for indførelse af nye egne indtægter for at sikre tilbagebetaling af genopretningsplanen. Det er vigtigt, at de tre institutioner overholder den aftalte tidsplan.

Udvalgets medlemmer understreger endvidere, at budgettet for 2023 bør have de nødvendige ressourcer til gennemførelse af konklusionerne fra konferencen om Europas fremtid (konferencen), herunder i form af lovgivningsforslag eller traktatændringer.

---

<sup>1</sup> Til stede ved den endelige afstemning: Antonio Tajani (formand og ordfører for udtalelsen), Gabriele Bischoff (1. næstformand), Charles Goerens (2. næstformand), Giuliano Pisapia (3. næstformand), Gerolf Annemans, Vladimír Bilčík (for Loránt Vincze), Damian Boeselager, Geert Bourgeois, Włodzimierz Cimoszewicz, Gwendoline Delbos Corfield, Pascal Durand, Daniel Freund, Sandro Gozi, Brice Hortefeux, Laura Huhtasaari, Seán Kelly (for Esteban González Pons), Gilles Lebreton (for Antonio Maria Rinaldi), Victor Negrescu, Paulo Rangel, Domènec Ruiz Devesa, Jacek Saryusz Wolski, Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, Sven Simon, László Trócsányi, Guy Verhofstadt og Rainer Wieland.

Effektiv kommunikation med og høring af borgerne bør prioriteres som noget af det vigtigste på budgettet med henblik på at sikre en effektiv og meningsfuld inddragelse af borgerne. Der bør navnlig sikres finansielle midler til at tilrettelægge regelmæssige borgerhøringer om Unionens politiske mål, udfordringer og prioriteter som opfølgning på konferencen.

Udvalgets medlemmer minder om behovet for tilstrækkelig finansiering af Unionens programmer, aktiviteter og initiativer, som er afgørende for at intensivere deltagelsesdemokratiets processer i EU, opbygge borgernes tillid og øge deres forståelse af EU's politikker, navnlig det europæiske borgerinitiativ og programmet for borgere, ligestilling, rettigheder og værdier (CERV). Minder i denne forbindelse om behovet for at medtage en budgetpost til udarbejdelse af vejledende og frivillige læseplaner på primær- og sekundærtrinnet for undervisning i EU-borgerskab og globalt medborgerskab. Selv om disse bidrager til yderligere udvikling af åbne, rettighedsbaserede, demokratiske, lige og inklusive samfund, bør respekten for demokrati og grundlæggende rettigheder, herunder ikkeforskelsbehandling og ligestilling mellem kønnene, prioriteres yderligere.

De minder endvidere om, at det er nødvendigt at sikre et tilstrækkeligt finansieringsniveau for de strukturer i EU-institutionerne og -organerne, der er ansvarlige for kommunikation med borgerne og bekæmpelse af desinformation, som f.eks. Kommissionens repræsentationer og Europa-Parlamentets forbindelseskontorer (EPLO'er), for at sætte dem i stand til at udføre deres opgaver effektivt.

Udvalgets medlemmer minder om betydningen af at øge deltagelsen af Unionens lokale enheder, byer og landsbyer uden for medlemsstaternes hovedstæder i Unionens demokratiske liv; glæder sig i denne forbindelse over gennemførelsen af BELE — Building Europe with Local Entities.

Desuden påpeger de behovet for at anvende forordning (EU, Euratom) 2020/2092 om en generel ordning med konditionalitet til beskyttelse af Unionens budget fuldt ud for at beskytte Unionens finansielle interesser.

Sidst, men ikke mindst, foreslår udvalgets medlemmer, at der sikres tilstrækkelige budgetmidler til driften af Myndigheden for Europæiske Politiske Partier og Europæiske Politiske Fonde (APPF) med henblik på at udvide dens opgaver inden for politisk annoncering og kontrol med donationer på grundlag af Kommissionens forslag af 25. november 2021 til omarbejdning af forordning (EU, Euratom) nr. 1141/2014. Hvis der oprettes en EU-valgmyndighed senest i 2023, bør der afsættes tilstrækkelige midler til denne enhed.

Jeg er sikker på, at Budgetudvalget vil tage disse forslag i betragtning ved udarbejdelsen af retningslinjerne for 2023-budgettet.

Med venlig hilsen

Antonio Tajani